



GŁOS PIOTRKOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

SOBOTA 20 WRZEŚNIA 1947 ROKU

NR. 259 (834)

Codzienny konkurs premiowy „Głosu”

CZYTELNICY!

Nie trzeba gromadzić kilkudziesięciu kuponów!
WYSTARCZY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY zamieszczony obok, wypełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.
 Już we wtorek dowiemy się, kto wygrał APARAT FOTOGRAFICZNY.
 Jutro zamieścimy KUPON NA 15 METRÓW PŁOTNA POŚCIELOWEGO.

KUPON PREMIOWY z DNIA 20. IX. 1947 r. na APARAT FOTOGRAFICZNY

Imię i nazwisko _____
 Adres _____
 Zakład pracy _____
 Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu”, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

Z.S.R.R. w obronie pokoju

porozumienia i przyjaznej współpracy wszystkich narodów świata

Przemówienie ministra Wyszyńskiego na Sesji Generalnej ONZ w N. Jorku



NOWY JORK. Na posiedzeniu plenarnym Zgromadzenia Generalnego Narodów Zjednoczonych delegat radziecki Andrzej Wyszyński wygłosił przemówienie, w którym oświadczył: „Minał już rok od pierwszej sesji Zgromadzenia Generalnego ONZ. Chwila dojrzała, by wyciągnąć pewne wnioski z dotychczasowych obrad i zastanowić się, jakie są widoki na przyszłość. Każda delegacja, każdy członek ONZ powinien spełnić ten obowiązek z całą bezstronnością i w poczuciu swej wielkiej odpowiedzialności. Wymaga to jasności, bezstronności i poszanowania prawdy o którą przede wszystkim chodzi.

Ocena prac ONZ

Spoglądając wstecz, delegacja radziecka zmuszona jest stwierdzić, że w okresie minionym w pracach ONZ daly się zauważyć poważne braki. Należy stanowczo braki te wymienić i nazwać po imieniu. Polegały one głównie na odstąpieniu od najistotniejszych zasad, na których opiera się ONZ, a w szeregu wypadków nawet na bezpośrednim pogwałceniu ważnych postanowień Generalnego Zgromadzenia.

Powodem tych braków są w znacznej mierze usiłowania tak wpływowych członków Na-

rodów Zjednoczonych jak Stany Zjednoczone i Wielka Brytania do wykorzystania ONZ dla swych egoistycznych interesów, bez względu na dobro współpracy międzynarodowej, opierającej się na zasadach sformułowanych w Karcie.

Polityka pewnych państw dążąca do wykorzystania ONZ we własnych egoistycznych i ciasno pojętych interesach prowadzi do utraty prestiżu, jak to miało miejsce w wypadku smutnej pamięci Ligi Narodów.

Niebezpieczne posunięcia

Z drugiej strony niezadawalający stan rzeczy w łonie ONZ, wpływający niekorzystnie na jej prestiż, jest wynikiem faktu, że wspomniane państwa usiłują podejmować pewne konkretne działania poza ONZ. Należy zwrócić uwagę na poważne niebezpieczeństwo, na które narażona jest ONZ przez taką politykę, sprzeczną z zasadami Karty oraz celami Narodów Zjednoczonych, ustalonymi w czasie tworzenia organizacji.

Wśród najważniejszych braków w działalności ONZ należy przede wszystkim wymienić niezadawalające postępy prac nad realizacją uchwały Zgromadzenia Generalnego z 14 grudnia 1946 r. w sprawie ograniczenia zbrojeń. Uchwała o powszechnym ograniczeniu zbrojeń, podjęta jednogłośnie przez Gene-

ralne Zgromadzenie w roku ubiegłym, zaspokaja najżywniejsze interesy mas ludowych, które mimo zakończenia drugiej wojny światowej niosą nadal na swych barkach ciężar wydatków wojskowych i wielkie brzemie wrażeń stojących wciąż zbrojeń.

Sprawa redukcji zbrojeń

Uchwała Zgromadzenia o powszechnym ograniczeniu zbrojeń była wyrazem pragnień i dążeń miłujących pokój narodów do ustanowienia długotrwałego pokoju i międzynarodowego bezpieczeństwa, wyrazem żądań, podjętych cierpieniami, przez które te narody przeszły i ofiarami, które poniosły. Dlatego właśnie uchwała Zgromadzenia przyjęta została przez narody świata z głębokim zadowoleniem i w nadziei, że zostanie ona szybko i w pełni zrealizowana.

Sprzeciw USA i W. Brytanii

Jednakże nadzieja ta okazała się nieusprawiedliwiona. Kiedy na Radzie Bezpieczeństwa w Komisji Rozbrojeniowej wysunięte zostały konkretne propozycje, w celu wcielenia w życie uchwały zgromadzenia o ograniczeniu zbrojeń, przedstawiciele Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii postawili warunki niweczące całą uchwałę. Wszystkie posunięcia delegacji brytyjskiej i amerykańskiej w łonie komisji rozbrojeniowej świadczą o tym, że Wielka Brytania i Stany Zjednoczone nie

chcą ograniczyć swych zbrojeń i przeszkadzają rozbrojeniu, co budzi zaniepokojenie wśród narodów miłujących pokój.

Oświadczenie ministra Bevin'a w Southport, w którym stwierdził on, że nie ma zamiaru porzucić sprawy rozbrojenia, daje odpowiedź na pytanie, dlaczego uchwała zgromadzenia ONZ w sprawie rozbrojenia nie została dotychczas wprowadzona w życie. Tak samo prezydent Truman w przemówieniu wygłoszonym w Petropolis, podkreślił, że sily zbrojne Stanów Zjednoczonych będą zachowane na dotychczasowym poziomie. Prezydent nie wspominał ani słowem o rozbrojeniu. To stanowisko Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii które hamuje realizację uchwały o rozbrojeniu z dnia 14 grudnia ub. r. wywołuje zrozumięte zaniepokojenie wśród narodów.

Nieszczere zapewnienia

Podcina to zaufanie do szczerości pokojowych wypowiedzi i oświadczeń co do postępowania zabezpieczenia przyszłych pokoleń od grozy wojny.

Miliony prostych ludzi są szczególnie zaniepokojone niezadawalającym stanem rzeczy w sprawie zakazu używania broni atomowej i innych broni masowego zniszczenia. To zaniepokojenie jest tym bardziej usprawiedliwione, że broń atomowa jest bronią zaczepną, bronią służącą do napaści. Po półtora roku pracy komisji atomowej, żadne z zadań tej komisji, określonych przez Zgromadzenie Generalne w dniu 24 stycznia 1946 roku nie zostało zrealizowane. Rząd radziecki poczynił szereg kroków w celu dopomożenia do pozy-

(Dalszy ciąg na str. 2-iej)

Presja U.S.A. na Francję

Za cenę nowej pożyczki Marshall żąda pełnego poparcia swych planów

LONDYN PAP. Paryski korespondent „Daily Worker”, powołując się na informacje ze źródeł międzynarodowych, podaje szczegóły prywatnej rozmowy, jaką podsekretarz stanu USA Marshall odbył z francuskim ministrem spraw zagranicznych Bidault, bezpośrednio po wygłoszeniu przemówienia na sesji zgro-

madzenia generalnego ONZ. Według tych relacji Marshall, wyraził zadowolenie ze składu obecnego gabinetu francuskiego i z polityki Romadiera, żądając jednocześnie od Bidault zapewnienia, że komuniści nie wezmą udziału w rządzie. Następnie Marshall domagał się poparcia

Francji dla zgłoszonego przezeń wniosku o powołanie do życia tymczasowego komitetu do spraw pokoju i bezpieczeństwa. Przy tej okazji Marshall podkreślił, iż rząd Stanów Zjednoczonych byłby gotów udzielić natychmiastowego kredytu dolarowego Francji i Włochom na łącznych podstawach dla obu krajów, jak sądzą, jest to prawdopodobnie jedna z przyczyn dla których podjęte zostały rokowania francusko-włoskie w sprawie unii celnej.

W Paryżu zdają sobie sprawę z tego — konkluduje korespondent „Daily Worker”, że poparcie Europy dla nowej wersji Marshalla dotyczącej ONZ jest ceną, jaką Europa ma płacić za dolary amerykańskie.

Jacques Duclos w Warszawie

WARSZAWA PAP. Dnia 19 bm. przybył z Paryża do Warszawy, na zaproszenie Komitetu Centralnego Polskiej Partii Robotniczej wiceprzewodniczący francuskiego zgromadzenia narodowego i sekretarz Komitetu Centralnego, Francuskiej Partii Komunistycznej tow. Jacques Duclos, w towarzystwie kierownika wydziału propagandy KC KPF — tow. Etienne Fajon.



Wygrane

w codziennym konkursie „Głosu”

Wczoraj wieczorem w lokalu redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86, III piętro — została wylosowana kolejna premia naszego codziennego konkursu z dn. 17 września rb.

PARE PÓLBUTÓW MĘSKICH wygrała ob. Zofia Kucharska, zamieszkała w Łodzi — Widzew, ul. Wiejska 16. — pracownica PZPB Nr. 5 (Widzewska Manufaktura).

Ob. Kucharska Zofia proszona jest o zgłoszenie się w naszej redakcji, Łódź, Piotrkowska 86, III piętro, w godzinach od 14 do 16-ej.

Czytelnicy zamiejscowi — przysyłając kupon naklejony na kartkę pocztową ze znaczkiem za 1 złoty.

Rokowania francusko-radzieckie

w sprawie dostaw zboża z ZSRR

PARYŻ W piątek rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych potwierdził oficjalnie wiadomość, że Francja prowadzi ze Związkiem Radzieckim rokowania w sprawie roku pu większej ilości zboża. Zaznaczył on, że

w sprawie dostaw zboża Francja zwróciła się do Związku Radzieckiego — nie otrzymała jednak dotąd konkretnej odpowiedzi. Według niepotwierdzonych pogłosek, Francja pragnie otrzymać ze Związku Radzieckiego półtora miliona ton zboża.

KOMUNIKAT

Dzisiaj o godzinie 17-ej (5 p.p.) w sali kina „Bałtyk”, przy ulicy Narutowicza 20 odbędzie się zebranie aktywów PPS i PPR — robotników przemysłu włókienniczego z udziałem członków komitetów dzielnicowych i sekretarzy kół fabrycznych obu partii.

Na naradzie przemawiać będą Przedstawiciele CKW PPS i KC PPR. Sprawy ważne. Obecność obowiązkowa. Wstęp z a zaproszeniami.

Wojewódzki Komitet
 Polskiej Partii Socjalistycznej

Łódzki Komitet
 Polskiej Partii Robotniczej.

